& appetentes, ipsi sibi incommodant: Videtur autem concordia, quemadmodum & amicitia, non dici simpliciter: verum alia prima quædam, & naturâ recta, qua mali concordes esse nequeunt: alia, qua etiam praui inter se se conspirant, quando pro electione sua cupidiitatèque res succedunt, quodque concupiscunt, & eligunt, eiusmodi sit oportet, quo potiri ambo queant. Nam si eas res appetent, quæ nequeant ambobus contingere, certamen oritur: cum contraria inter se se concordes non soleant contendere. Est autem concordia, eadem de principatu subiectioneque, electio, & voluntas: non alterutrius, sed publici boni gratia. Quocirca amicitia quædam ciuilis concordia est. De concordia igitur benevolentiaque hæc dicta sint.

CAPVT VIII.

Questio, cur qui benefecerint, plus ament, quam qui beneficium acceperunt.

A καὶ θηθυμοῦτες βλάπτοσιν ἀλλήλους. ἐοι-
κεῖ τὸν ὄμοιοιαν χάπλως λέγεσθαι, ὡς αἱ
οὐδὲ οὐ φιλία· ἀλλὰ μὴ πεφύτηται φύση
απουδάξα. δῆλον ἔστι τοις φαύλοις ὄμοιοῖν.
ἔτερα, καθ' αὑτοῖς φαῦλοι ὄμοιοισιν, ὅτῳ
τῷ αὐτῷ τῷ περιφέρεσιν καὶ τῷ θηθυμίᾳ
ἔχωσιν. οὐτών δὲ δῆλον τῷ αὐτῷ ὄρεγεσθαι, ὡς τὸ^{τὸ}
εἰδέχεται αὐτοτέροις τοις αρχαῖς ὄρεγεν-
ται. οὐ γάρ τιούτου ὄρεγενται, οὐ μη εἰδέχεται
αὐτοῖς, μαχεῖσθαι· οἱ ὄμοιοιοῦτες οὐ, οὐ
μαχοῦται. οὐ οὐ ὄμοιοια, ὅτῳ περιφέρει τῷ
δέχεται τὸ φέρεται οὐτὴ περιφέρεσιν οὐ μη
τοκετέροις, ἀλλὰ τῷ · · · καὶ οὐτὸν οὐ ὄμοιοια
φιλία πολιτική. περι μὲν οὖν ὄμοιοιας καὶ θη-
θυμίας εἰρηθεὶς περι.

ΚΕΦΑΛ. η'.

Αποεια, Διφτήοις διεργέται τοις διεργετητοίν-

ται μᾶλλον φιλέμοις, οὐ αἴσταλιν.

Dubitatur autem, cur magis amantes dicantur, qui ipsos affectos, quam qui affecti se ipsos facientes reddant, cum videatur contrarium iustum esse, quod crediderit quis ob utile quidam, & quia commodare ei contingit. Alium enim iuuari, aliud vero impendere decet. Neque id tantum est, sed naturâ etiam eligibilior est actio: rationemque prorsus eandem habet opus, & actio: & qui beneficium accipit, opus est benefacientis. Quocirca & in animantibus peculiare in generando, natosque conservando, studium. Et magis parentes sobolem suam diligunt, quam diligentur vicissim ipsi, & effusiore charitate hæc matres complectuntur, quam patres. Ac natitatem idem magis ex se genitos, quam genitores amant: quia præstantissima est actio. Et matres effusius quam patres, amant, quia magis suum opus esse liberos arbitrantur; & quia opus difficultate definiunt, magis utique generando mater affilitur. De amicitia igitur, quæ unicusque est erga se, quæque in pluribus versatur, hoc pacto determinatum sit.